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Azərbaycan±Gürcüstan əməkdaşlığı regional örnəkdir
Bu, iki |lkə rəhbərliyinin u÷urlu siyasətinin nətiFəsidir

(əvvəli 1-ci səhifədə)

İki ölkənin iqtisadi, ticari, enerji, nəq-
liyyat və logistika sahələrində birgə əmək-
daşlığı son illərdə diamik inkişaf edib. 
Dövlət Gömrük Komitəsinin məlumatına 
görə, cari ilin yanvar–avqust aylarında 
Azərbaycanın xarici ticarət dövriyyəsinin 
1,3 faizi  Gürcüstan ilə aparılan ticarət 
əməliyyatlarının payına düşüb. Bu ölkəyə 
ixrac məhsulların dəyəri 1,9 faizi təşkil 
edib. Qeyri–neft–qaz məhsulları üzrə ix-
racın dəyərində isə Gürcüstana göndərilən  
məhsulların payı 7,2 faiz artıb.    

Gürcüstan Milli Statistika İdarəsinin 
hesabatında isə bildirilib ki, cari ilin birin-
ci yarısında Azərbaycandan idxal edilən 
məhsulun dəyəri illik ifadədə 28,73 milyon 
dollar və ya 2,43 dəfə, həcmi isə 35 581,12 
ton və ya 2,45 dəfə artıb. Bu dövrdə qonşu 
ölkə Azərbaycandan 48,09 milyon dollar 
dəyərində 60 080,09 ton neft və neft yağ-
ları idxal edib. 

Azərbaycan ilə Gürcüstanın tarixi 
İpək Yolu üzərində yerləşməsi və ölkələri-
miz tərəfindən birgə irimiqyaslı enerji və 
nəqliyyat layihələrinin icra edilməsi regi-
onumuzdan keçən yük axınının həcmini 
dəfələrlə artırıb. Azərbaycan–Gürcüstan 
əməkdaşlığında nəqliyyat-logistika sahə-
si xüsusi yer tutub. Ölkələrimiz arasında 
yuxarıda vurğulandığı kimi, uğurlu regio-
nal əməkdaşlıq münasibətləri çərçivəsində 
irimiqyaslı qlobal enerji və nəqliyyat-kom-
munikasiya layihələrinin (Bakı–Tbilisi–
Ceyhan neft boru kəməri, Bakı–Tbilisi–Ər-
zurum qaz boru kəməri, Bakı–Tbilisi–Qars 
dəmir yolu) reallaşdırılması bölgədə sülhə 
və sabitliyə xidmət edib.

Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolu (BTQ) 
dəmir yolunun açılışı münasibətilə keçi-
rilən təntənəli mərasimdə çıxış edən Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev logisti-
ka–nəqliyyat təşəbbüslərindən danışaraq 
bildirib ki, artıq reallaşan layihə Avrasiya-
nın nəqliyyat xəritəsinin önəmli hissəsinə 
çevriləcək.

BTQ dəmir yolunun fəaliyyəti ilə 
bundan sonra yolboyu yerləşən ölkələr 
arasındakı ticarət dövriyyəsi və qarşılıqlı 
sərmayə qoyuluşu artacaq, yoldan istifadə 
edən bütün ölkələr arasındakı əməkdaşlıq 
dərinləşəcək. BTQ dəmir yolu sabitliyə və 

təhlükəsizliyə xidmət göstərəcək. Yolun 
istifadəsi zamanı turizmin inkişafı da geniş 
vüsət alacaq, turistlərin sayı artacaq. Təbii 
ki, Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolunun uğur-
lu fəaliyyəti ölkəmizin geosiyasi əhəmiy-
yətini artıracaq və Azərbaycan üçün əlavə 
imkanlar yaradacaq.

Şərqlə Qərb arasında Dəmir İpək Yolu 
kimi adlandırılan BTQ dəmir yolu Azər-
baycanın Orta Dəhliz üzərində yerləşən ən 
önəmli nəqliyyat hablarından birinə çevril-
məsinə xidmət edir. Bu məqsədlə respubli-
kamızda dəmir yolu və liman infrastruktu-
ru davamlı olaraq təkmilləşdirilir, gömrük 
xidmətində şə൵aflığın və operativliyin 
artırılması üçün islahatlar həyata keçirilir. 
Təsadüfi deyil ki, Azərbaycan mövcud po-
tensialı sayəsində bu gün qlobal çağırışla-
rın öhdəsindən uğurla gələ bilir.

Strateji əhəmiyyətə malik BTQ marş -
rutu Prezident İlham Əliyevin uzaqgörən 
siyasətinin məntiqi nəticəsidir. Dövləti -
mizin başçısı hələ BTQ dəmir yolunun 
açılış mərasimində çıxışı zamanı layihə -
nin qlobal əhəmiyyət daşıyacağı mesa -
jını verərək infrastrukturun tarixi qlo -
bal təşəbbüs olduğunu deyib. Bu layihə 
ölkələri bir-birinə daha yaxın edir, böl -
gədə sabitliyin, təhlükəsizliyin təminatı -
na mühüm təsir göstərir, eyni zamanda, 
layihə iştirakçısı olan ölkələrin iqtisadi 
imkanlarını artırır.

Yeri gəlmişkən, Rəcəb Tayyib Ərdoğan 
regional əməkdaşlıqda Bakı–Tbilisi–Cey-
han neft kəmərini birinci, Bakı–Tbilisi–Ər-
zurum layihəsini ikinci, Bakı–Tbilisi–Qars 
layihəsini isə üçüncü vacib addım kimi 
qiymətləndirib: “Ancaq bu həmrəylik sa-
dəcə regional əməkdaşlıqla məhdudlaşmır. 
Eyni zamanda, bu dəmir yolu üzərindəki 
hər bir stansiya bir sülh stansiyası, dostluq 
və həmrəylik stansiyası olaraq dünyaya 
mesajını verir”.

Ötən müddətdə Şərq–Qərb Dəhlizinin 
əsas alternativi olan Bakı–Tbilisi–Qars də-
mir yolu marşrutu Azərbaycan ərazisindən 
yükdaşımaların həcminin xeyli artmasında 
mühüm rol oynayıb. Gürcüstanın Poti və 
Batumi limanlarına alternativ kimi, Bakı–
Tbilisi–Qars dəmir yolu Aralıq dənizində-
ki limanlara və Avropa bazarlarına fasilə-
siz çıxışı təmin edib, Şərq–Qərb dəhlizi 
boyunca əlaqəni daha da yaxşılaşdırıb.

Azərbaycan və Gürcüstan Orta Dəhliz, 
Cənub–Qərb və digər beynəlxalq tranzit 
marşrutlarının inkişafında fəal əməkdaşlıq 
edir. Səmərəli əlaqələr nəticəsində hər iki 
ölkənin ərazisindən keçən tranzit yükdaşı-
maların həcmi də getdikcə artır. Yeri gəl-
mişkən, Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolunun 
aşırma qabiliyyətinin 5 dəfədən çox artırıl-
masının nəzərdə tutulması Orta Dəhlizin 
daha da gücləndirilməsi məqsədi daşıyır. 

Hazırda iki dost ölkənin birlikdə dəmir 
yolu xətlərini müasirləşdirməsi ilə yüklərin 
həcminin bir neçə dəfə artacağı gözlənilir. 
Bundan başqa, Şərq–Qərb avtomagistralı-
nın inkişafının diqqətdə saxlanılması da bu 
istiqamətdə həyata keçirilən yükdaşımada 
daha yüksək göstəricilərin əldə edilməsinə 
əminlik yaradır. 

Şimal–Qərb qonşumuzla əlaqələr özü-
nü iqtisadi sahədə daha çox büruzə verir. 
İlk olaraq iki ölkəni bir-birinə Bakı–Supsa, 
Bakı–Tbilisi–Ceyhan, Bakı–Tbilisi–Ər-
zurum və TRASEKA kimi qlobal enerji, 
nəqliyyat–kommunikasiya layihələri bir-
ləşdirir. Bundan başqa, Qara Dəniz İqtisa-
di Əməkdaşlıq Təşkilatı, G8AM və digər 
qurumlar çərçivəsində əlaqələr də mühüm 
önəm daşıyır.   

Azərbaycan Dövlət Neft Şirkətinin 
müvafiq qurumu  Gürcüstanın qazla tə-
minatında mühüm rol oynayır və neftin 
topdan və pərakəndə satışını, neft və neft 
məhsullarının, eləcə də mayeləşdirilmiş 
qazın ölkəyə idxalını reallaşdırır, neft ter-
minalı və anbarlarının tikintisini gerçək-
ləşdirir. Şirkət Gürcüstandakı neft satışının 
72 faizinə, dizel satışının isə 61 faizinə 
nəzarət edir, bundan başqa, Kulevi neft ter-
minalı da şirkətin ixtiyarındadır.   

Azərbaycan–Gürcüstan əməkdaşlı-
ğında energetikanın ənənəvi sahələri ilə 
yanaşı, “Yaşıl enerji dəhlizi” layihəsi də 
xsusi yer tutur. Bu məsələdə də hər iki ölkə 
Avropa dövlətləri ilə sıx əməkdaşlıq edir.  
Bu istiqamətə böyük sərmayə qoyuluşu 
nəzərdə tutulur və beləliklə, “Yaşıl enerji 
dəhlizi”, enerji kabeli inşa edilərək həm 
Azərbaycan–Gürcüstanın, həm də tərəfdaş 
ölkələrin enerji təhlükəsizliyi güclənəcək.

Yeri gəlmişkən, 2022-ci il dekabrın 17-
də Rumıniyanın paytaxtı Buxarestdə imza-
lanan “Azərbaycan Respublikası, Gürcüs-
tan, Rumıniya və Macarıstan hökumətləri 
arasında yaşıl enerjinin inkişafı və ötürül-
məsi sahəsində strateji tərəfdaşlıq haqqın-
da Saziş”i xüsusi qeyd edilməlidir. Bu 
sənəd yeni dünya düzəninin formalaşdığı 

bir mərhələdə Avropanın iqtisadi və enerji 
təhlükəsizliyinin təmin olunması prosesi 
ilə bağlı zəncirin ən vacib həlqələrindən 
biridir. Mühüm əhəmiyyətə malik həmin 
saziş hər iki ölkənin yalnız regionda deyil, 
eyni zamanda,  Avropa ölkələri ilə münasi-
bətlərində etibarlı tərəfdaş olmasının daha 
bir sübutudur.

Xatırladaq ki, bu saziş çərçivəsin-
də Gürcüstan və Rumıniya arasında min 
meqavatadək gücə malik 1195 kilometr 
uzunluqda elektrik ötürmə xəttinin çəkil-
məsi və rəqəmsal birləşdirici kabelin uza-
dılması planlaşdırılır. Kabel Azərbaycanda 
istehsal olunan “yaşıl” elektrik enerjisinin 
Gürcüstan və Qara dəniz vasitəsilə Rumı-
niyaya və oradan Avropanın digər hissələ-
rinə nəqli üçün nəzərdə tutulur.

İstər Azərbaycanda, istərsə də Gürcüs-
tanda diqqətçəkən inamlı inkişaf bu ölkələ-
rin ictimai-siyasi sabitliyinin, hər iki dövlət 
vətəndaşlarının hökumətə olan dəstəyinin 
məntiqi nəticəsidir. Çünki sabitlik və hö-
kumətin aydın gələcəyə yönələn baxışları 
bir çox önəmli layihələr icra edilməsinə 
imkan verir, həm iqtisadiyyatın dinamik 
artmasını, infrastruktur layihələrinin uğur-
la icrasını və əhalinin rifahının getdikcə 
yaxşılaşmasını şərtləndirir. 

Bakıda Xəzər İnşaat Həftəsi başlandı
�� |lkədən ����dən çR[ úirkət məhsul Yə [idmətlərini sərJiləyir

Dünən Bakı Ekspo Mərkəzində regionun inşaat sahəsində önəmli tədbiri 
olan Xəzər İnşaat Həftəsi başlanıb. Həftə  çərçivəsində “Rebuild Karabakh”, 
“BakuBuild”, “Aquatherm Baku”, “Road	Tra൵ic” sərgiləri fəaliyyət göstə-
rir. Həftənin sərgilərində 22 ölkədən 380-dən artıq şirkət yer alıb. Çin şirkət-
lərinin sayı isə keçən illə müqayisədə çoxalıb. Qardaş gzbəkistan həftədə 20-
dən çox şirkətlə təmsil olunub. 

Sərgilərin miqyası daha da geniş-
lənərək, Bakı Ekspo Mərkəzinin yeni isti-
fadəyə verilən zalını da əhatə edir. Bir çox  
istiqamətlərini özündə birləşdirən sərgilər-
də bu il ilk dəfə olaraq süni intellekt və 
yüksək texnologiyaların tətbiqi ilə məşğul 
olan şirkətlər də iştirak edir.   

“Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nə 
təsadüf olunan bu əlamətdar hadisə Xəzər 
İnşaat Həftəsində iştirakçıların nümayiş 
etdirdikləri məhsul və xidmətlərdə, eləcə 
də sərginin təqdimat proqramında öz ək-
sini tapıb. Qarabağın bərpasına həsr olu-
nan  “Rebuild Karabakh” sərgisi bu il 4-cü 
dəfədir ki, təşkil edilir. Sərginin məqsədi 
düşmən əsarətindən qurtulan bu əzəli-əbə-
di yurd yerlərimizdəki müsbət dəyişiklik-
ləri dünya ictimaiyyətinə çatdırmaq, eləcə 
də Qarabağ və Şərqi =əngəzurun  bərpası 
proseslərinə təşkilatları və müəssisələri 
cəlb etməkdir. 

Sərginin əsas hədəfi işğaldan azad olu-
nan torpaqlar üçün investisiyaların həcmi-
ni artırmaq, xarici şirkətlərin Qarabağın 

inkişafında, infrastrukturunun bərpasında, 
mülki obyektlərin tikintisində iştirakını 
gerçəkləşdirməkdir. Təqdim olunan in-
novativ məhsullar, xidmətlər və həllərin 
müxtəlifliyi Qarabağda birgə layihələrin 
həyata keçirilməsi üçün müxtəlif sənaye 
sahələrinin nümayəndələri arasında yeni 
müqavilələr bağlamaq imkanı yaradır.

“Rebuild Karabakh” sərgisi investisi-
yalar, ekologiya, energetika, informasiya 
texnologiyaları, inşaat, inşaat materialla-
rı, kənd təsərrüfatı, kimyəvi məhsulların 
topdan satışı, mədənçilik, nəqliyyat, təh-
lükəsizlik, yol tikintisi və s. bölmələr üzrə 
təşkil edilib.  

Sonda xatırladaq ki, işğaldan azad olu-
nan ərazilərin bərpası və yenidən qurul-
ması istiqamətində görülən işlərə dəstək 
olmaq üçün təşkilatçıların təşəbbüsü ilə 
hər bir sərgi iştirakçısı Qarabağ Dirçəliş 
Fonduna 2021-ci ildən hazırkı dövrə qədər, 
ümumilikdə, 109 min 243 manat  dəyərin-
də ianə bağışlayıb.

Xəzər İnşaat Həftəsinin tədbirlər pla-

nı çərçivəsində “Ağdama qayıdan həyat”, 
“Bərpa, tikinti və idarəetmə xidmətləri-
nin 2024-cü ildə gördükləri işlərin icma-
lı”, “COP29 beynəlxalq iqlim tədbirinin 
müasir tikinti sektoruna təsirləri və inno-
vasiyaların inkişafı”, “Yaşıl” tikintinin 
Azərbaycanda və regionda yeni üfüqləri”, 
“Yaşıl” tikinti üçün əlverişli texnologiya-
ların araşdırılması” kimi mövzularda pa-
nel müzakirələri, eləcə də “Müasir inşaat 
texnologiyaları sahəsində Türkiyə – Azər-
baycan əməkdaşlığı” mövzusunda seminar 
keçiriləcək. Bundan başqa, sərgi günlərin-
də Bakı Ekspo Mərkəzində ziyarətçilərin  
diqqətini cəlb edəcək guşələr də təşkil olu-
nacaq.

9 aylıq neft hasilatı ±  
21,6 milyon ton�

Bunun ��,� milyRn tRnu i[raF Hdilib
Energetika Nazirliyinin məlumatına əsasən, cari ilin 9 ayı ərzində res-

publikada 21,6 milyon ton neft (qaz kondensatı ilə birlikdə) hasil edilib. 
Neft hasilatının 12,5 milyon tonu “Azəri-Çıraq-Günəşli”nin, 3,1 milyon 
tonu (qaz kondensatı) “Şahdəniz”in, 0,4 milyon tonu (qaz kondensatı) 
isə “Abşeron” yatağının payına düşüb. Dövlət Neft Şirkəti üzrə neft (qaz 
kondensatı ilə birlikdə) hasilatı 5,6 milyon ton təşkil edib.

Hesabat dövründə 17,9 milyon ton neft 
(qaz kondensatı ilə birlikdə) ixrac edilib. 
Bunun 15,6 milyon tonu konsorsiumun, 
2,3 milyon tonu isə Neft Şirkətinin payı-
na düşüb. Ötən 9 ayda ölkədə neft emalı 
5 milyon ton təşkil edib. Cari ilin sentyabr 
ayında gündəlik neft (qaz kondensatı ilə 
birlikdə) hasilatı 78,7 min ton olub. Bunun 
65 min tonunu xam neft, 13,7 min tonunu 
isə qaz kondensatı təşkil edib.

Bu ilin yanvar – sentyabr aylarında 
ölkədə 37,1 milyard kubmetr təbii qaz ha-
sil edilib. “Mavi yanacağ”ın 9,8 milyard 
kubmetri “Azəri–Çıraq–Günəşli”, 20,5 
milyard kubmetri “Şahdəniz”, 1,1 milyard 
kubmetri “Abşeron”, 5,7 milyard kubmet-
ri Neft Şirkəti üzrə hasil olunub. Ötən ilin 
müvafiq dövrünə nisbətən 1,1 milyard 
kub metr artımla qaz hasil edilib.

Bu dövrdə xaricə qaz satışı 18,4 mil-
yard kubmetr təşkil edib ki, bu da ötən ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə 4,2 faiz çox 
olub. Avropaya 9,4 milyard kubmetr, Tür-
kiyəyə 7,3 milyard kubmetr, Gürcüstana 
isə 1,7 milyard kubmetr qaz satılıb. Tür-

kiyəyə TANAP-la bu müddətdə 4,2 mil-
yard kubmetr “mavi yanacaq” nəql olunub.

“Azəri–Çıraq–Günəşli” və “Şahdəniz” 
yataqları istismara veriləndən bu il ok-
tyabrın 1-dək 644,8 milyon ton neft (qaz 
kondensatı ilə birlikdə), 455,6 milyard 
kubmetr qaz hasil edilib. “Azəri–Çıraq–
Günəşli”dən 597,2 milyon ton neft, 226,1 
milyard kubmetr qaz, “Şahdəniz”dən isə 
47,6 milyon tona yaxın kondensat, 229,5 
milyard kubmetr qaz çıxarılıb. Bu yataq-
lardan oktyabrın 1-dək 642,9 milyon ton 
neft (kondensatla birlikdə) və 163,9 mil-
yard kubmetr qaz ixraca yönəldilib.

Orta aylıq əməkhaqqı 8 faiz artıb
Dövlət Statistika Komitəsindən XQ-yə verilən məlumata görə, bu ilin yan-

var±avqust aylarında Azərbaycan iqtisadiyyatında muzdla çalışan işçilərin 
orta aylıq nominal əməkhaqqı ötən ilin eyni dövrünə nisbətən 8 faiz artaraq 
997,1 manat təşkil edib. 

Orta aylıq nominal əməkhaqqı mə-
dənçıxarma sənayesi, maliyyə və sığorta 
fəaliyyəti, peşə, elmi və texniki fəaliyyət, 
informasiya və rabitə, eləcə də nəqliyyat 
təsərrüfatı sahələrində daha yüksək olub. 
Bu il sentyabrın 1-nə ölkə iqtisadiyyatında 
muzdla çalışan işçilərin sayı 1754,9 min 
nəfər olub, onlardan 878,3 min nəfəri döv-
lət sektorunda, 876,6 min nəfəri isə qeyri–
dövlət sektorunda fəaliyyət göstərib.

Qarabağda əkinlər icarəyə veriləcək
Azərbaycanın işğaldan azad edilmiş ərazilərindəki kənd təsərrüfatı təyi-

natlı torpaqlar sahibkarlıq subyektlərinə müvafiq icra hakimiyyəti orqanının 
müəyyənləşdirdiyi qaydada investisiya müsabiqələri vasitəsilə icarəyə verilə-
cək. Bu, “Torpaq icarəsi haqqında” qanuna təklif olunan əlavə və dəyişiklik-
lərlə bağlı qanun layihəsində öz əksini tapıb.

Sənəd Milli Məclisin Aqrar siyasət ko-
mitəsinin iclasında müzakirə edilib. Gələcək-
də torpaq islahatının predmeti ola biləcək və 

dövlət mülkiyyətində saxlanılacaq torpaqların 
həcminin müyyənləşdirilməsi, eləcə də mü-
vafiq yaşayış məntəqələri salındıqca onların 

inzibati ərazi sərhədləri daxilində torpaqların 
səmərəli bölüşdürülməsi və infrastruktur (su-
varma, meliorasiya, elektrik və s.) yaradılması 
planlaşdırılır.

Bundan sonrakı mərhələdə isə əlverişli 
və şə൵af sahibkarlıq mühitinin yaradılma-
sı məqsədilə torpaqlara investorların cəlb 
olunması, habelə torpaqların kənd və qəsə-
bə ərazi vahidlərinin sərhədləri daxilində 
yaşayış məntəqələrində məskunlaşmış 
sakinlərin istifadəsinə verilməsi nəzərdə 
tutulur.

Bundan başqa, qanun layihəsinə 
əsasən, Qarabağ və Şərqi =əngəzur iqtisa-
di rayonlarındakı əhalinin məskunlaşdığı 
kənd və qəsəbələrin sərhədləri daxilində 
yaşayış məntəqələrinə yaxın aqrar təyi-
natlı torpaqlar müvafiq icra hakimiyyəti 
orqanının müəyyənləşdirdiyi qurum tərə-
findən müvafiq qaydada kənd və qəsəbə 
sakinlərinə (birillik və çoxillik əkinlərin 
aparılması üçün) güzəştli şərtlərlə icarəyə 
veriləcək.


